ACTO DE APROBACION DE INFORME TECNICO FINAL DE OFERTAS TECNICAS
No. FRDV-ADIF-006-2020 ; 7 i

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL F IDEICOMISO'RDJVI“AL.
Ref. FIDEICOMISO-LPN-2019-0002

En uno de los salones de reuniones del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
(MOPC), ubicado en la avenida Héctor Homero Herndndez, esquina calle Horacio Blanco
Fombona, Ensanche la Fe, Santo Domingo, Distrito Nacional, donde operan las oficinas del Comité
de Compras y Contrataciones del Fideicomiso RD Vial, siendo las dos horas de la tarde (2:00 p.-m.),
del dia seis (06) de marzo del afio dos mil veinte (2020), se reunieron los miembros del Comité de
Compras y Contrataciones del Fideicomiso RD Vial, debidamente constituido por: Arq. Eyla
Vargas Espaiiol, Directora General de la Oficina Coordinadora del Fideicomiso RD-Vial,
miembro y presidenta del Comité; Lic. Rubén Martinez Portes, Director Administrativo y
Financiero, miembro; Licda. Andrelis D. Rodriguez Toledo, Directora Legal, miembro; Ing.
Delsa Tactuk, Directora General de Planificacién y Desarrollo, miembro, y Licda. Melissa Nuifiez
Nuiiez, Responsable Acceso a la Informacién, miembro, todos de conformidad con la convocatoria
que les fuera hecha al efecto por la Presidenta del Comité y que al estar todos los miembros
presentes se renuncia a cualquier plazo contenido en la convocatoria.

La Arq. Eyla Vargas Espaiiol, en su indicada calidad dejé abierta la sesién, comunicando a los
presentes que el motivo de esta reunion es decidir sobre lo siguiente:

AGENDA

PRIMERO: APROBAR, si procede, el Informe Final de Evaluacién de Ofertas Técnicas recibido
en la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones en fecha seis (06) de marzo del afio dos mil
veinte (2020), elaborado por los peritos designados mediante Acta de Aprobacién de Proceso y
Designacion de Peritos dictada por este Comité en fecha diecisiete (17) de septiembre del 2019,
marcada con el No. FRDV-ADP-012-2019, en el marco del procedimiento al efecto en el marco
del procedimiento por Licitacion Piblica Nacional No. FIDEICOMISO-CCC-LPN-2019-0002,
llevado a cabo para la “Contratacion de servicio para suministro, almacenamiento, transporte y
aplicacion de materiales para la Seiializacion Horizontal en la Red Vial Principal del pais”,

SEGUNDO: ORDENAR, si procede, la notificacion de habilitacién y no habilitacion, segin

corresponda, a los oferentes participantes en el presente proceso en virtud al informe final de
evaluacion de oferta técnica presentado por los peritos designados en el proceso de licitacién
publica de referencia.

1) SOBRE LA EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

RESULTA: Que mediante Acto Administrativo No. FRDV-ADIP-004-2020, de fecha veinticuatro
(24) de enero del dos mil veinte (2020), fue aprobado por el Comité de Compras y Contrataciones
el Informe Preliminar de Evaluacion de Ofertas Técnicas presentado por lgs peritos evaluadores,
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';’:’v"r'é‘l‘é)’c‘i‘y('?’ -g,,j‘;décur'ﬁentacién subsanable, ordenando a la Unidad Operativa de Compras y

. Coﬁfi;ijfa f;bnes préceder con la solicitud de los documentos a subsanar segun corresponda, lo cual
. fue'realizado en fecha veintiocho (28) de enero del dos mil veinte (2020).

Y

Ominni:

RE'SULTA:’/.Que, vencido el plazo para subsanar, en fecha seis (6) de febrero del dos mil veinte
(2020). mediante correo electronico, la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones remitio a

Jos peritos designados los documentos requeridos para su evaluacion.

RESULTA: Que, concluida la evaluacién técnica, fue recibido en la Unidad Operativa de Compras
y Contrataciones el Informe Final de Evaluacién de la Oferta Técnica y Habilitacion de las
empresas participantes, elaborado por los peritos designados, en el cual se indic6 lo siguiente:

“La metodologia utilizada por esta comision de peritos para la evaluacion técnica, se fundamento
en el andlisis documental, basados en los requerimientos del Pliego de Condiciones (PDC). Se
verificé que los oferentes aportaron la documentacion y credenciales que avalan la idoneidad de

los mismos, desarrollada en dos fases:

a) Evaluacién preliminar de documentos de naturaleza subsanable mediante Informe notificado

a las empresas participantes en fecha 28/01/2020.

b) Evaluacion final de habilitacion:

e Para la evaluacién de la documentacion técnica presentada por los oferentes bajo la
modalidad de “cumple /no cumple” se elaboré el inventario (checklist) para cada uno de

los oferentes.

e Para la evaluacion de la documentacion técnica presentada por los oferentes bajo la
modalidad de EVALUACION POR PUNTOS se presenta una tabla consolidada con la
puntuacion obtenida por cada oferente. Finalmente se presentan las conclusiones y
recomendaciones de habilitacién de los oferentes para la siguiente etapa del proceso de

licitacion.

Ref. FIDEICOMISO-CCC-LPN-2019-0002
EVALUACION OFERTA TECNICA “SOBRE A”
Criterio de evaluacién: Cumple (C); No Cumple (NC);
No Aplica (NA)

CAONABO
ESTRELLA

Y
ASOCIADO

S. SRL
GRUPO AG

Y
ASOCIADO

MOLL, SA
INGENIERI
A BALBI,
SRL

CONSTRUC

TORA

MAR, SRL.

1. DOCUMENTACION LEGAL

a. PERSONAS JURIDICA:

1. Formulario de presentacion de ofertas (SNCC.F.034).

a
@

@}

2. Formulario de informacion sobre el oferente (SNCC.F.042).

3. Registro Nacional de Proveedores del Estado (RPE).

4. Documentos constitutivos de la sociedad comercial, si aplica, debidamente
actualizados conforme la Ley de Sociedades Comerciales y Empresas
Individuales de Responsabilidad Limitada, contentivo no limitado a los
siguientes: |
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Ref. FIDEICOMISO-CCC-LPN-2019-0002 e S D g
EVALUACION OFERTA TECNICA “SOBRE A” S Ej o3l ] g %
Criterio de evaluacién: Cumple (C); No Cumple (NC); % E 2 8 ;3 g ~ 8 £ %'g Eg;
No Aplica (NA) S a 2 % Q 98 S
i. Copia del Registro Mercantil vigente. C C C
ii. Copia de los estatutos sociales debidamente registrados en la Camara de C C C
Comercio y Produccién correspondiente.
ili. Asamblea o documento que acredite el poder o habilitacién del representante
legal del Oferente para sumir obligaciones y derechos en su nombre, conforme
su documentacion societaria correspondiente, con némina de presencia (si C C C C
corresponde), debidamente registrado en la Camara de Comercio y Produccion
correspondiente.
vi. Lista de suscriptores debidamente registrada en la Camara de Comercio y C C C C
Produccion correspondiente.
5. Copia de registro Nacional de Contribuyente (RNC). C C C C
6. Cédula de Identidad y Electoral del Representante Legal de la empresa, o en C C C C
caso de ser extranjero de su pasaporte.
7. Certificacion de la Direccion General de Impuestos Internos (DGII), donde C C C C
haga constar que se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones fiscales.
8. Certificacion de la Tesoreria de la Seguridad Social (TSS), donde haga C C C C

constar que estd al dia con el pago de las obligaciones.

9. Declaracién Jurada de que no estin embargados, en estado de quiebra o en
proceso de liquidacién; sus negocios no han sido puestos bajo administracién C C C C
Judicial, y sus actividades comerciales no han sido suspendidas ni se ha iniciado
procedimiento judicial en su contra por cualquiera de los motivos precedentes.

10. Declaracién Jurada de que ni ellos ni su personal directivo, hayan sido
condenados por una infraccién de caridcter penal, relativo a su conducta

profesional o por declaracién falsa o fraudulenta acerca de su idoneidad para C C C C
firmar un Contrato adjudicado; asi como de que no tienen juicios pendientes con

el Estado Dominicano o alguna de sus instituciones.

11. Declaracion Jurada que ni ellos ni el personal directivo forman parte de C C C c

las personas inhabilitadas de contratar con el Estado, segtin Art. 14 de Ley
No. 340-06

2. DOCUMENTACION FINANCIERA

Estados Financieros auditados de los dos (2) ultimos ejercicios fiscales
consecutivos. Dichos Estados Financieros, obligatoriamente, deberan estar

: . - i C C C C
dictaminados y firmados en todas sus péginas por un Contador Publico
Autorizado. Inscrito en el ICPARD.

Indice de Solvencia IS (Activo Total/

; ¢ C C C
Pasivo Total) > 1.20
indice de Liquidez Corriente IL
(Activos Corrientes/ Pasivo Corriente) > C C C C

Capacidad Econémica 0.9
indice de Endeudamiento IE
(Pasivo Total/ Patrimonio Neto) < 1.50 C C C C
ul Y
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7 No Apllca (NA)

CAONABO
ESTRELLA

Y
ASOCIADO

S. SRL
GRUPO AG

Y
ASOCIADO

MOLL, SA

INGENIERI
A BALBI,

SRL
CONSTRUC

TORA

MAR, SRL.

3. DOCUMENTACI()N TECNICA

1) Experiencia Especifica de la Empresa/Contratista, mediante certificaciones
emitidas por la entidad contratante o copia de contratos registrados Formulario
SNCC.D.049.

1.1. Personas Fisicas: Tiempo > 5 afios (Certificado) Proyectos Similares en los
ultimos 5 afios (Certificados)

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

1.2. Personas Juridicas: Tiempo > 10 afios (Certificado) Proyectos Similares en
los ultimos 10 afios. (Certificados)

2. Personal Clave: Experiencia previa en la realizacion de este tipo de actividad
del personal propuesto y Curriculo. Las Certificaciones de experiencia deben
contener nombre de la entidad contratante, el Contratista, el objeto de la obra,
las fechas de inicio y finalizacidn, el cargo desempefiado. Debera anexar al
curriculo las copias de las certificaciones o titulos alli citadas y certificacién del
CODIA. Debe presentar los formularios SNCC.D.045 y SNCC.D.048.

Ingeniero Civil o Arquitecto (Certificado)
Experiencia en ejercicio profesional > 5
afios (Certificado)
> 3 proyectos similares

1. Gerente de Proyecto
Experiencia
(Certificado)

Experiencia > 2 proyectos similares
(Certificado)
Conocimiento promedio en medicion
topogréfica (Certificado)

2. Jefe de Brigada

Experiencia > 2 proyectos similares

3. Técnico Operativo 1 (Certificado)

Experiencia > 2 proyectos similares

4. Técnico Operativo 2 (Certificado)

3. DISPONIBILIDAD DE EQUIPOS MINIMOS: mediante el Formulario
estandar SNCC.F.036, el Oferente debera certificar disponibilidad de
equipos minimos:

a) Propios: Mediante Declaracion Jurada y copia de matriculas.
b) Alquilados: Mediante carta compromiso de la empresa dispuesta a brindar el
servicio de alquiler numerando los equipos a reservar para este proceso.

DESCRIPCION DE EQUIPOS CANTIDAD

CAMION DE PINTURA TERMOPLASTICA DE DOS (2)

CALDERAS !

REFLECTOMETRO 1

LAMINAS GALVANIZADAS PARA TERMOPLASTICO 1

MAQUINAS DE APLICACION DE BETUMEN

ol NoN NN Ne!

Al A al a

ajlajfa|l a

ajlaja) a

ajlaja|a

& o
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Ref. FIDEICOMISO-CCC-LPN-2019-0002 2. 2l osaal Bl g
EVALUACION OFERTA TECNICA “SOBRE A” S é o 2 5 ﬁé r%
Criterio de evaluacion: Cumple (C); No Cumple (NC); g g 2 8 2 g l 8 %E &
No Aplica (NA < 2 b\ A% <
g , °8 28 % o i
MAQUINA MANUAL PARA APLICACION
TERMOPLASTICA CON PISTOLA DE PINTURA Y 2 C c C C C
MICROESFERAS
MEDIDOR DE ESPESOR | C C C C
(Con apreciacion de una décima de milimetro (0,1 mm)
ODOMETRO 1
CAMION CAMA LARGA DE CARGA DE 2 A 3 EJES 2
MEDIDOR DE TEMPERATURA 1
EQUIPO  APLICADOR  AUTOPROPULSADO  CON 1 C C C C
CAPACIDAD >500 LBS
FICHA TECNICA
LOTE 1 REGION NORTE CANTIDAD
1. Suministro y colocacién de pintura termoplastica de color
blanco/ continua/ intermitente (s6lida)/15.0 cm de ancho. 00,000 ML C ¢ ¢ &
2. Suministro y colocacién de pintura termopléstica de color
amarillo/ continua/ intermitente (s6lida)/15.0 cm de ancho. 400,00 ML C € G ¢
3. Suministro y colocacion de pintura termoplastica/ cruce
peatonal/ lineas de PARE/ letras/ ntimeros/ flechas y otras 49,000 ML C C C C
marcas viales.
4. Suministro y colocacién de toperoles (Ojo de Gato)/ una| 93,200 ML
. C C C C
cara/ color blanco y amarillo.
LOTE 2 REGION SUR CANTIDAD
1. Suministro y colocacién de pintura termopléstica de color
blanco/ continua/ intermitente (s6lida)/15.0 cm de ancho. VORLOH0 ML < £ € C
2. Suministro y colocacién de pintura termoplastica de color
amarillo/ continua/ intermitente (s6lida)/15.0 cm de ancho. 400,000 ML ¢ c ¢ c
3. Suministro y colocaciéon de pintura termoplastica/ cruce
peatonal/ lineas de PARE/ letras/ numeros/ flechas y otras 49,000 ML C C C C
marcas viales. ‘
4. Suministro y colocacién de toperoles (Ojo de Gato)/ una| 93.200 ML
: ’ C C C C
cara/ color blanco y amarillo.
LOTE 3 REGION ESTE
1. Suministro y colocacién de pintura termoplastica de color
blanco/ continua/ intermitente (s6lida)/15.0 cm de ancho. 700,009 ML € - c ¢
2. Suministro y colocacién de pintura termoplastica de color
amarillo/ continua/ intermitente (sé6lida)/15.0 cm de ancho. 400,000 L. < o C ¢
3. Suministro y colocacién de pintura termoplastica/ cruce
peatonal/ lineas de PARE/ letras/ numeros/ flechas y otras 49,000 ML C C C C
marcas viales.
4. Suministro y colocacién de toperoles (Ojo de Gato)/ una| 93700 ML
. ) C C C C
cara/ color blanco y amarillo.

4
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LOTE 4 DISTRITO NACIONAL Y GRAN SANTO
DOMINGO
1. Suministro y colocacion de pintura termopléstica de color
blanco/ continua/ intermitente (s6lida)/15.0 cm de ancho. <010,000 M. < ¢ ¢ c
2. Suministro y colocacién de pintura termopléstica de color
amarillo/ continua/ intermitente (s6lida)/15.0 cm de ancho. 120,000 TIL. ¢ ¢ c c
3. Suministro y colocacién de pintura termopléstica/ cruce
peatonal/ lineas de PARE/ letras/ niimeros/ flechas y otras 16,400 ML C C C C
marcas viales.
4, Suministro y colocacion de toperoles (Ojo de Gato)/ una cara/ | 23,000 ML
. ’ C C C C
color blanco y amarillo.
TABLA DE EVALUACION DE LOS INDICES FINANCIEROS
CAONABO
GRUPO AG Y
ESTRELLA Y INGENIERIA | CONSTRUCTORA
EMPRESA ASOCIADOS, ASOCIADOS, | MOLL, SA BALBI, SRL MAR, SRL
SRL
SRL
1. Descripcion de la
Metodql’ogla EJecutlv_a.para la 30 30 30 30 30
prestacion de los servicios. (30
max.)
o | 2. Descripcion del Sistema de
',?: Organizacién y cronograma
M |de trabajo (segin tiempo 30 30 30 15 30
é maximo de ejecucion
; solicitada) (30 max.)
A |3, Personal de Plantilla del
5 Oferente. (10 méax.) 10 10 10 18 W
S 4. Plan de Seguridad, Higiene
O |y Manejo Ambiental. (10 10 10 10 10 10
8 max.)
= |5. Plan de Gestiény
; Sefializacion, que incluya las
acciones y dispositivos de
seguridad, mantenimiento y
control del transito durante la 10 1 o # 10
ejecucion de los servicios, en
procura de la seguridad de los
usuarios. (10 max.)
6. Plan de Gestion de Riesgo
y Cambio Climético. (10 10 10 10 10 10
max.)
TOTAL 100 100 100 75 100
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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CRITERIOS DE EVALUACION BAJO LA MODALIDAD DE PUNTAJE “* o = 5%

METODOLOGIA DE TRABAJO

EMPRESA

CAONABO
ESTRELLA Y
ASOCIADOS, SRL

GRUPO AG Y
ASOCIADOS,
SRL

MOLL, SA

\§

AU
INGENIERIA:.
BALBI, SR

"

1. Descripcién de la
Metodologia Ejecutiva para
la prestacion de los
servicios. (30 max.)

30

30

30

2. Descripcion del Sistema
de Organizacion y
cronograma de trabajo
(seguin tiempo maximo de
ejecucidn solicitada) (30
max.)

30

30

15

3. Personal de Plantilla del
Oferente. (10 max.)

10

10

10

10

10

4. Plan de Seguridad,
Higiene y Manejo
Ambiental. (10 max.)

10

10

10

10

10

5. Plan de Gestion y
Sefializacion, que incluya
las acciones y dispositivos
de seguridad,
mantenimiento y control del
transito durante la ejecucién
de los servicios, en procura
de la seguridad de los
usuarios. (10 max.)

10

10

10

10

6. Plan de Gestién de
Riesgo y Cambio
Climatico. (10 max.)

10

10

10

10

10

TOTAL

100

100

100

75

100

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES A LAS OFERTAS TECNICAS DE LOS OFERENTES

1. CAONABO ESTRELLA Y ASOCIADOS, SRL

Observaciones:

1.1 Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en los Lotes 1,2,3 y 4.

2. GRUPO AG Y ASOCIADOS, SRL

Observaciones:

e

2.1 Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en los Lotes 1,2,3 y 4.
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O

. Qbservaciones:™ ||

3. ,:}Cumpée: con lo requerido en el pliego de condiciones en los Lotes 1,2,3 y 4.

o

4 INGENIERIA BALBI, SRL

Observaciones:

4.1 Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en los Lotes 2, y 3.
5 CONSTRUCTORA MAR, SRL

Observaciones:

5.1 Cumple con lo requerido en el pliego de condiciones en los Lotes 1,2,3 y 4.

RESULTA: Que, en cuanto a los resultados finales de dicha evaluacién, los peritos evaluadores
recomendaron la habilitacién de los oferentes participantes, segin se describe a continuacion:

HABILITADOS PARA APERTURA SOBRE B
EMPRESA OBSERVACION
CAONABO ESTRELLA Y La empresa .(;AONA.BO ESTRIjILLA Y ASOCIAPQS, SRL,
ASOCIADOS, SRL queda habilitada palf.i’la apertura de su oferta econémica con
relacion a los Lotes: 1,23y 4

La empresa GRUPO AG Y ASOCIADOS, SRL, queda

GRUPO AG Y ASOCIADOS, SRL | habilitada para la apertura de su oferta econémica con relacién a
los Lotes: 1,23y 4

La empresa MOLL, SA, queda habilitada para la apertura de su

MOLL, SA oferta econdmica con relacion a los Lotes: 1,2,3y 4
La empresa INGENIERIA BALBI, SRL, queda habilitada
INGENIERIA BALBI, SRL para la apertura de su oferta econémica con relacion a los
Lotes: 2y 3.
La empresa CONSTRUCTORA MAR, SRL, queda habilitada
CONSTRUCTORA MAR, SRL para la apertura de su oferta econdmica con relacion a los

Lotes: 1,23y4

RESULTA: Que, en ese sentido, el Comité, si procede, ordena a la Unidad Operativa de Compras
y Contrataciones a que notifique los resultados de la presente evaluacién, de acuerdo a lo sugerido
por los peritos evaluadores en el informe entregado, tal como se haré constar en la parte dispositiva
del presente acto administrativo.

CONSIDERANDO: Que conforme se expresa en el articulo 25 de la Ley No. 340-06 y sus
modificaciones: “Los funcionarios responsables del andlisis y evaluacion de las ofertas
presentadas, ya en la etapa de calificacién o de comparacion econémica, dejaran constancia en
informes, con todos los justificativos de su actuacion, asi como las recomendaciones para que la
autoridad competente pueda tomar,decision sobre la adjudicacion”.
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CONSIDERANDO: Que los peritos bajo consenso, deben emitir su informe final ‘¢on todo lo

Justificativo de su actuacion y lo remiten al Comité de Compras y Contrataciones a los ﬁnes de su-

revision y aprobacion.

CONSIDERANDO: Que en virtud de los establecido en el parrafo I del al'ticul(')"" 361del’ 2

Reglamento de compras y contrataciones del Estado “Serd responsabilidad del Comité de
Compras y Contrataciones, (...) la aprobacién de los Pliegos de Condiciones Especificas, el
procedimiento de seleccién y el dictamen emitido por los peritos designados para evaluar las
ofertas”.

CONSIDERANDO: Que ademés de las decisiones que deben plasmarse mediante Acto
Administrativo, debidamente indicado en el articulo 15, en su parrafo tinico también dispone que:
“La reglamentacion dispondrd en qué otros casos deberdn dictarse actos administrativos formales
durante los procesos de contrataciones”.

CONSIDERANDO: Que en esas atenciones, el articulo 60 del Reglamento de Aplicacion de la
Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones, aprobado mediante el Decreto No. 543-12, de fecha 6 de septiembre de 2012, indica
en cuanto a los actos administrativos que: “Ademds de las actuaciones que se detallan en la Ley
de Compras y Contrataciones, las actividades contempladas en los manuales de procedimientos
emitidos por la Direccion General de Contrataciones Publicas, realizadas por los funcionarios
que éstos determinen, deberdn formalizarse mediante un acto administrativo”.

CONSIDERANDO: Que, de acuerdo a lo anterior, en el Manual de Procedimientos de Licitacion
Publica Nacional, mismo que por ser el procedimiento con mayores formalismos y plazos, por el
monto que involucra, tomamos en consideracion para la ejecucion de la presente Licitacion Publica
Nacional, preservando los actos administrativos que de los procedimientos de licitacion se derivan.

CONSIDERANDO: Que dicho esto, en el numeral 06.05 del referido manual, se determina que:
“El Comité de Compras y Contrataciones aprueba, si procede, el informe definitivo de evaluacion
de Ofertas Técnicas “Sobre A”, y emite el acta correspondiente, ordena a la Unidad Operativa la
notificacion de los resultados definitivos del proceso de evaluacién y validacién de Ofertas
Técnicas “Sobre A" y con ello los oferentes habilitados para la apertura y lectura de sus Ofertas
Econdmicas “Sobre B”.

VISTO: EI Pliego de Condiciones Especificas del procedimiento de Licitacién Publica Nacional
No. FIDEICOMISO-CCC-LPN-2019-0002, para la “Contratacién de servicio para suministro,
almacenamiento, transporte y aplicacion de materiales para la Sefializacion Horizontal en la
Red Vial Principal del pais”.

VISTO: El Acto Administrativo No. FRDV-ADIP-004-2020 de fecha 24 de enero de 2020,

emitido por el Comité de Compras y Contrataciones.

VISTO: El correo electronico de fecha 28 de enero de 2020 mediante el cual la Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones solicit6 a los oferentes participantes los documentos subsanabJes.

w} //’/‘L //f/ .
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‘VISTO El Informe Final de Evaluacion de la Oferta Técnica y Habilitacion de las empresas
1 ‘pa1't101pantes elaborado por los peritos designados, recibido en la Unidad Operativa de Compras y
i\ Contratacmnes en fecha 6 de marzo de 2020.

VISTA LaLey No 340-06, sobre Compras y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras
y Concesiones, de fecha 6 de agosto del 2006 y su posterior modificacion contenida en la Ley No.
449-06 de fecha 6 de diciembre de 2006.

VISTO: El Reglamento de Aplicacion No. 543-12, de fecha 06 de septiembre de 2012.

VISTO: El Manual de Procedimientos de Comparacion de Precios y Licitacion Publica Nacional,
elaborados y actualizados por la Direccion General de Contrataciones Publicas.

El Comité de Compras y Contrataciones, conforme a las atribuciones que le confiere la Ley No.
340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha 18
del mes de agosto de 2006 y sus modificaciones, y el Reglamento de Aplicacién No.543-12, de
fecha 06 del mes de septiembre de 2012, y revisados los documentos que acompafian el informe
preliminar presentado, por unanimidad de votos, decide adoptar la siguiente resolucion:

RESUELVE:

PRIMERO: APRUEBA el Informe Final de Evaluacién de Ofertas Técnicas “Sobre A”, recibido
en la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones en fecha seis (06) de marzo del afio dos mil
veinte (2020), elaborado por los peritos designados mediante Acta de Aprobacion de Proceso y
Designacion de Peritos dictada por este Comité en fecha diecisiete (17) de septiembre del afio dos
mil diecinueve (2019), marcada con el No. FRDV-ADP-012-2019, en el marco del procedimiento
por Licitacién Pablica Nacional No. FIDEICOMISO-CCC-LPN-2019-0002, llevado a cabo para
la “Contratacion de servicio para suministro, almacenamiento, transporte y aplicacion de
materiales para la Seiializacion Horizontal en la Red Vial Principal del pais”.

SEGUNDO: ORDENA a la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones a la notificacion de
los resultados definitivos de la siguiente manera:

HABILITADOS PARA APERTURA SOBRE B
EMPRESA OBSERVACION
CAONABO ESTRELLA Y La empresa.(;AONA.BO ESTR]?LLA Y ASOCIAI?QS, SRL,
ASOCIADOS, SRL queda habllltada} pale},la apertura de su oferta econémica con
relacion a los Lotes: 1,2,3y 4
La empresa GRUPO AG Y ASOCIADOS, SRL, queda
GRUPO AG Y ASOCIADOS, SRL | habilitada para la apertura de su oferta econdmica con relacién a
los Lotes: 1,23y 4
La empresa MOLL, SA, queda habilitada para la apertura de su
oferta econdmica con relacién a los Lotes: 1,2,3 y 4
La empresa INGENIERIA BALBI, SRL, queda habilitada
INGENIERIA BALBI, SRL para la apertura de su oferta econdmica con relacion a los
Lotes: 2y 3.
La empresa CONSTRUCTORA MAR, SRL, queda habilitada
CONSTRUCTORA MAR, SRL para la apertura de su oferta econémica con relacion a los
,, i Lotes: 1,23y 4

MOLL, SA
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TERCERQO: ORDENA ala Unidad Operativa de Compras y Contrataciones a la publicacion
del presente acto administrativo en los portales web del Ministerio de Obras Publicas y
Comunicaciones (MOPC) www.mopc.gob.do, de la Direccién General de Contrataciones
Publicas www.comprasdominicana.gob.do, y el Portal Transaccional.

Concluida esta Resolucién, se dio por terminada la sesion, siendo las dos horas y treinta
minutos de la tarde (02:30 p.m.) en fe de lo cual se levanta la presente acta, que firman todos
los presentes en sefial de aprobacién y conformidad con su contenido.

Dt

Arq. lsé?l;/Vargzé EsI;u"lol /
mmectora General

O L Ing. Délsz;},actuyk .
. Directord General de Planificacién y

Wn Martinez Porﬁé 2
Dirgcter"Administrativo y Fing :
Ak Désarr6llo

/
< “\/_/ /

(- , L / 2
Licda. Andtfelis D. Rodriguez
Directora Legal

Responsable Acceso a la Informacion
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